
令和５年１０月４日

保護者の皆様へ
高鍋町立高鍋西小学校
校 長 三橋 正洋

石井十次をしのぶ会及び石井十次顕彰のつどいについて（案内）

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、「石井十次をしのぶ会」「石井十次顕彰のつどい」を下記のとおり計画しましたのでご案内い
たします。
ご多用とは存じますが、ご参観くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 日 令和５年 １１月１８日(土)

２ 内 容
○ １～４年生・・・「石井十次をしのぶ会」・・石井十次先生の教えに関連する授業を行います。
○ ５・６年生・・・「石井十次顕彰のつどい」に参加・・・音楽発表、研究発表等を行います。

３ 場 所
○ １～４年生・・・高鍋西小学校
○ ５・６年生・・・たかしんホール

３ 日 程（１～４年生）

校 時 時 間 学 年 場 所

１ 校 時 ８：３０～ ９：１５ ４年参観授業 各 教 室

２ 校 時 ９：２５～１０：１０ ３年参観授業 各 教 室

３ 校 時 １０：２０～１１：０５ ２年参観授業 各 教 室

４ 校 時 １１：１５～１２：００ １年参観授業 各 教 室

日 程（５・６年生）

１３：００～１４：３０ 「石井十次顕彰のつどい」にて発表

３ 駐車場 〈１～４年生保護者〉
・プール横、講堂周辺の駐車場に駐車してください。
・混雑が予想されますので、徒歩か自転車でお越しいただけると助かります。
〈５・６年生保護者〉
・指定の駐車場に駐車してください。駐車場には限りがありますので、お近くの
ご家庭は徒歩か自転車でお越し頂くと助かります。

４ その他 ・当日、１～４年生は給食を実施します。５・６年生は弁当になります。
・１～４年生の保護者はスリッパをご持参ください。
・児童の靴箱付近、ホール入口にアルコール消毒液を設置いたしますのでご活用
ください。

・体調がよくない場合は、参観をお控えください。
・感染症の状況によっては、予定を変更する場合がございます。
・１８日（土）の振替休業日は２０日（月）になります。


